An baptismus Johānis erat in penitentiā z nō in remissionē peccatozū.

Eūde querit de hoc qd̄ dicit [Baptism⁹ Jo- hānis erat i p̄niam z nō i remissionē zc̄.]. s. a Uidet q̄ poti⁹ penitentiā fuerit i baptismū q̄ cōuerso: qz̄ p̄m̄ docuit penitere: z postea baptiza- bat: ergo poti⁹ penitentiā erat in baptismū: q̄ cōcon- uerso. Itē videt fuisse baptism⁹ in baptismū qz̄ ha- buit ordinē ad baptismū christi: q̄ erat i baptismū z

Arguit p̄o

20

30 nō in pñiam. Itē si fuit in pñiam tūc videt q̄ fuit occasio erroris: quia baptismus nō erigit gemitū et planctū: ergo si baptismus iohānis erat in pñiam h̄ videt esse doctrina in signo q̄ baptismus gemitū et plāctū requirat: ergo fuit erroris occasio: vt videt.

Ad primū. Solo

Ad 2m

Ad 3m

Solutio dicendū q̄ baptismus iohānis dicit̄ in penitentiā que preerigebat̄ ne baptism⁹ christi baptizandos a se fictos inuenter: et iō pñia sequebat̄ baptismū Iohānis ordine intētiōis: licet forte tpe pcederet. Ad aliud dicendū q̄ nō dicit̄ baptism⁹ in baptismū nisi determinet̄: q̄ aliter p eodē baptismō aciperetur: et tūc idē esset: s̄ quia imēdiate ordinabat̄ ad pñiam que remouit obicem fictiōis ad baptismū christi: ideo dicit̄ in pñiam. Ad aliud dicendū q̄ baptismus christi nō erigit gemitū et planctū exteriorē sed tamē vt dicit̄ Augu. Omnis qui voluntatis sue est arbiter cōstitutus nouā vitā inchoare non potest nisi peniteat eum veteris vite: et ideo erigit gemitū et plāctū interiorē ne ficti inueniant̄ q̄ sunt baptizādi.

Quid utilitatis habebat baptismus Iohannis.

Ad quid ergo utilis erat baptismus Iohannis. Quia hoīes vsu baptizandi preparabat ad baptismū christi. Sed queritur quare dicitur est baptismus Iohānis: sicut veritas dicitur: Baptismus Iohānis vnde est. Quia ibi Iohānis operatio tm̄ visibilis erat exteri⁹ lauātis nō inuisibil̄ gratia dei interi⁹ opātis. Sed tamē illa Iohānis opatio a deo erat: et baptismus ille a deo erat nō ab homīe tm̄: sed hominis dicit̄ est: quia nihil ibi gerebat̄ qd̄ nō ageret homo. Si vero querit̄ an sacramētū fuerit: satis potest cōcedi ex eo sensu quo legalia signa dicuntur sacramēta. Significabat enim baptismus Iohānis rem sacram sc̄z baptismū christi qui nō tm̄ est penitentię: s̄ et remissionis peccatorū.

Arti. v. E Argu. p̄tio

20

30

40

Solo

Quare baptism⁹ dicit̄ eē baptism⁹ iohānis. E inde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi. [Sed q̄rit̄ quare dicit̄ baptism⁹ Iohānis rē.] a Videtur enī q̄ eadē rōne dicit̄ baptismus pauli: qm̄ baptizauit et paulus. Itē hoc videt̄ accipi ab eo qd̄ dicit̄. I. cor. I. Ego quidē sum pauli: ego autē apollo ego vero cephe: ergo gloriabatur̄ i baptizatis: q̄ cuius libet baptism⁹ su⁹ dicebat̄. Itē dicitur euangeliū Pauli qd̄ paulus p̄dicabat et Petri qd̄ p̄dicabat petrus: ergo a simili dicit̄ baptismus Pauli q̄ baptizabat paulus vt videt̄. Itē si forte dicas qd̄ discipuli baptizabant in noīe christi: et baptism⁹ vt dicit̄ August. in eius noīe datur: ergo videt̄ q̄ non est baptism⁹ iohānis dicēdus sed christi: qd̄ ipse baptizabat (vt dicit̄) in noīe v̄turi et venur⁹ erat christus. Solutio dōm q̄ baptism⁹ iohānis dicit̄: qd̄ nihil erat in eo nisi operatio iohānis: vt dicit̄ Augu. in littera: s̄ sic nō erat in baptismō discipulorū in quo principalis opatio tota fuit christi. s̄ interior operatio v̄l baptizatio. Cū enī due sint opatiōes in baptismō exterior et interior interior ē p̄ncipalior: et exterior varia et iō baptism⁹ illi⁹ dicit̄ q̄ operat̄ p̄ncipaliori opatiōe

q̄ aut̄ hoc dicit̄ in baptismō Iohānis: iō nō dicit̄ nisi baptism⁹ iohānis. Ad primū ergo dōm q̄ illa cōtētio rep̄hensibilis fuit et corrigebat̄ ab ap̄lo: vnde dicit̄: Diuisus est christ⁹: aut nūqd̄ Paulus crucifixus est p̄ vobis: quasi diceret vos vestra cōtētiōe dimittitis christū tanq̄ baptism⁹ diuidat̄ fm̄ merita baptizatorū: qd̄ nō est v̄z cū christ⁹ crucifix⁹ in oī baptizat̄ baptismō baptizet. Ad aliud dōm q̄ nō est s̄c̄le de euāgelio et baptismō: qd̄ illud non habet ex re operata virtutē imēdiate a passiōe christi: s̄ sepe impedit et pmouet verbū p̄dicatiōis et meritis bonis vel malis p̄dicantiū: et iō actus ille dicit̄ exercētis est in ministerio: nō aut̄ sic dicit̄ in baptizando.

Ad aliud dicendū q̄ iohes nō baptizabat in noīe christi tanq̄ in forma baptizantis: s̄ pot⁹ tanq̄ in noīe eius in qd̄ dirigebat baptizatos a se. Ap̄li autē baptizabāt in noīe christi v̄l trinitatis tāq̄ in forma baptizantis. Si vero tu obijcias qd̄ hoc est cōtra l̄ram in qua dicit̄ q̄ hec erat forma sua: qd̄ baptizabat in noīe v̄turi. Rūdeo qd̄ nō erat forma in q̄cēt inuocatio ad sanctificationē baptismi: sed pot⁹ forma. i. mod⁹ in baptizando: qd̄. i. ventur⁹ noiabat: et ppl̄m vt in eū crederet monebat: tñ nulla ex hoc sanctificatio baptismi ab illo aliq̄ cōferebat̄.

An baptismus Iohānis fuerit.

E inde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi. [Si vero q̄ ritur an sac̄m fuerit rē.] s̄. a Videt̄ enī fuisse sac̄m: qd̄ fuit sac̄rei signū: q̄ fuit sac̄m.

Sed p̄tra h̄ videt̄ eē qd̄ ad omne sac̄m erigit̄ institutio diuina. Baptism⁹ aut̄ iohānis nō erat institutus a deo: ergo nō erat sac̄m. Solo ad hoc leue est respondere fm̄ p̄dicta: Dicēdū enī qd̄ est pot⁹ cōtinuatio nouorū sac̄orū ad vetera: sed tm̄ p̄pter similitudinē cū sac̄is in rōe significādi accipit nomē sac̄i. Ad id aut̄ qd̄ obijciat̄ pot̄ dici qd̄ nō erat sine institutione diuina: ita enī dicit̄ Ioh. I. Qui memisit baptizare in aqua: ille mibi dixit super quem videris spiritū descendēte et manentē hic est qui baptizat.

De forma baptismi Iohānis et de baptizatis ab eo.

Hic considerandū est si baptizati a Iohāne iterū baptizati sunt baptismō christi: et q̄ forma verborū vsus sit Iohānes. Illi q̄ baptizati sunt a Iohāne nesciētes sp̄m̄ sc̄r̄m̄ eē ac spez ponētes in illius baptismō: postea baptizati sunt baptismō christi. Baptism⁹ aut̄ iohānis in noīe v̄turi tradebat̄. Cū Ihero. sup̄ Iohelē. Qui dicit se in christū credere: et nō credit in spiritū sanctū: nondū habet claros oculos. Unde baptizati a Iohāne in noīe v̄turi. i. dñi iesu: qd̄ dixerūt: Sed neq̄ si spiritus sanct⁹ est audiūm⁹: iterū baptizabātur: imo verū baptismā accipiebāt. Illi vero q̄ spem nō posuerūt in baptismō Iohānis: et patrem et filiū et spiritū sanctū credebāt: nō baptizati fuerūt: s̄ impositiōe manū ab ap̄tis sup̄ eos facta spiritū sanctū receperūt. Alij vero q̄ nō ita credebāt baptizati sunt baptismō christi: vt p̄dictū est. Cū Ihero. Qui spi